
ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

Gestione Web 
Dott.ssa Giorgiana DE FRANCESCHI 

Dott. Giuseppe SIMEONE 
Sig.ra Manuela DI SANTO 

Sig.ra Alessia LUZI 

Alla Direzione Centrale Affari del Personale 
Alla Dott.ssa Alessia DI CAPRIO 

Al Settore Reclutamento Risorse Umane 
Alla Dott.ssa Maria Paolina Barlabà 

Oggetto: Sostituzione membro della Commissione - Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, a n. 1 posto nel profilo professionale di Operatore tecnico - VIII livello 
retributivo, con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso l'Istituto Nazionale 
di Geofisica e Vulcanologia presso l'Amministrazione Centrale - Centro Servizi 
Direzionali - Ufficio Protocollo, riservato alle categorie protette di cui alla L. 12 marzo 
1999, n. 68 - Codice Bando lOTEC-CP-AC-UP-2019. (Pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 93 del 26/11/2019) 

Si notifica l'allegato Decreto Direttore Generale n. 161 del 21/10/2020. 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0012381 del 23/10/2020



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

Decreto n . 161 

Oggetto: Sostituzione membro della Commissione - Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, a n. 1 posto nel profilo professionale di Operatore tecnico - VIII livello 
retributivo, con contratto di lavoro a tempo indeterminato presso l'Istituto 
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia presso l'Amministrazione Centrale -
Centro Servizi Direzionali - Ufficio Protocollo, riservato alle categorie protette di 
cui alla L. 12 marzo 1999, n. 68 - Codice Bando lOTEC-CP-AC-UP-2019. 
(Pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 93 del 26/11/2019) 

IL DIRETTORE GENERALE f.f. 

• VISTO il decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell'Istituto
Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

• VISTO il decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218 in materia di 
semplificazione degli Enti Pubblici di Ricerca;

• VISTO lo Statuto dell'INGV, approvato con delibera del Consiglio di
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con delibere
del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 
501/2017 del 21 dicembre 2017, pubblicato sul sito web istituzionale;

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento, emanato con 
Decreto del Presidente n. 36/2020 del 22/04/2020, pubblicato sul sito web
istituzionale;

• VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del Presidente n. 
118/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul sito web istituzionale;

• VISTA la legge 8 agosto 1990, n. 241;
• VISTO il D.P.R. 12 febbraio 1991, n. 171; 
• VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487;
• VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 
• VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
• VISTO il d.lgs. 10 agosto 2018, n. 101; 
• VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 556/2019 del

25/11/2019 con il quale è stato indetto il concorso pubblico in oggetto;
• VISTO il Decreto del Presidente n. 49/2020 del 15/06/2020, con il quale, in esecuzione

della Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 112/2020 del 13/06/2020, è stato
affidato l'incarico di Direttore Generale f f al dott. Massimo Bilotta a far data dal
15/06/2020; 

• VISTO l'art. 5 del bando di concorso relativo alla nomina della commissione
esaminatrice;

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0012381 del 23/10/2020



ISTITUTO NAZIONALE DI GEOFISICA E VULCANOLOGIA 

• VISTO il decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 34 del 31/01/2020 con 
il quale si nomina la Commissione giudicatrice della selezione pubblica in 
oggetto;

• VISTA la nota n. 2469 del 15/10/2020 con la quale la Sig.ra Cinzia MELORIO, ha
presentato le dimissioni dall'incarico di componente della Commissione;

• TENUTO CONTO che il decreto di nomina commissione citato era emanato in forza
della delega in favore del Direttore degli Affari del Personale alla sottoscrizione
degli atti inerenti le procedure concorsuali;

• PRESO ATTO che il termine finale della predetta delega coincideva con l'effettiva
presa di servizio del nuovo Direttore degli Affari del Personale, avvenuta in 
data 01/09/2020;

• CONSIDERATI i curriculum vitae dei commissari nominandi; 
• RITENUTO necessario di dover procedere alla sostituzione,

DECRETA 

La Sig.ra Cinzia MELO RIO è sostituita dalla Sig.ra Manuela DI SANTO, e pertanto la 

Commissione esaminatrice è così costituita: 

PRESIDENTE 
Dott.ssa Giorgiana DE FRANCESCHI 

COMPONENTI 
Dott. Giuseppe SIMEONE 

Sig.ra Manuela DI SANTO 

SEGRETARIA 
Sig.ra Alessia LUZI 

Dir. Di Ricerca - I livello dell'INGV 

Funz. Amm. - V livello dell'INGV 

CTER - IV livello dell'INGV 

CTER - V livello dell'INGV 

Il Direttore Generale f f 

Roma, 21/10/2020

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0012381 del 23/10/2020




